



**ALLIMAC** Comércio de Materiais em Geral Ltda ME  
Estr. Riuichi Matsumoto, 950 – SBC/SP - CEP 09852-015  
Tel. (11) 4075-3244 / (11) 99499-9413  
CNPJ 10.480.433/0001-45 - I.E. 635.976.880.115  
[www.allimac.com.br](http://www.allimac.com.br) - e\_mail [allimac@allimac.com.br](mailto:allimac@allimac.com.br)

**ANEXO II**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO nº 005/SMSUB/COGEL/2024**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GUIAS DE CONCRETO DOS TIPOS: RETA, CURVA E CHAPÉU À PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

A empresa **ALLIMAC Comércio de Materiais em Geral Ltda ME**, estabelecida na Estr. Riuichi Matsumoto, 950, sala 1, CNPJ nº 10.480.433/0001-45, telefone/fax: 11-4075-3244, Bairro Cooperativa, Cidade: SBCampo, Estado: SP, E-mail: [allimac01@gmail.com](mailto:allimac01@gmail.com), propõe o fornecimento conforme descrição no Anexo I – Especificações Técnicas do Edital, pelos preços indicados abaixo:

**GUIAS DE CONCRETO**

AGRUP	SUB	Descrição	Vi. Unit.	Quant. Anual	Vi. Anual
XIII	IT	GUIA DE CONCRETO TIPO PMSP "100" 20 MPA - <b>RETA</b> (m)	29,04	3.600	104.544,0
		GUIA DE CONCRETO TIPO PMSP "100" 20 MPA - <b>CURVA</b> (m)	29,04	420	12.196,80
		GUIA CHAPÉU DE BOCA DE LOBO - (unid)	49,65	480	23.832,0
		<b>VALOR TOTAL</b>			<b>140.572,80</b>

AGRUP	SUB	Descrição	Vi. Unit.	Quant. Anual	Vi. Anual
XIV	JA	GUIA DE CONCRETO TIPO PMSP "100" 20 MPA - <b>RETA</b> (m)	29,03	5.400	156.762,00
		GUIA DE CONCRETO TIPO PMSP "100" 20 MPA - <b>CURVA</b> (m)	29,03	360	10.450,80
		GUIA CHAPÉU DE BOCA DE LOBO - (unid)	49,65	600	29.790,00
		<b>VALOR TOTAL</b>			<b>197.002,80</b>

AGRUP	SUB	Descrição	Vi. Unit.	Quant. Anual	Vi. Anual
XVII	MB	GUIA DE CONCRETO TIPO PMSP "100" 20 MPA - <b>RETA</b> (m)	28,80	2.952	85.017,60
		GUIA DE CONCRETO TIPO PMSP "100" 20 MPA - <b>CURVA</b> (m)	29,00	96	2.784,00
		GUIA CHAPÉU DE BOCA DE LOBO - (unid)	49,50	336	16.632,00
		<b>VALOR TOTAL</b>			<b>104.433,60</b>

AGRUP	SUB	Descrição	Vi. Unit.	Quant. Anual	Vi. Anual
XXI	PA	GUIA DE CONCRETO TIPO PMSP "100" 20 MPA - <b>RETA</b> (m)	28,49	6.000	170.940,00
		GUIA DE CONCRETO TIPO PMSP "100" 20 MPA - <b>CURVA</b> (m)	29,00	1.200	34.800,00
		GUIA CHAPÉU DE BOCA DE LOBO - (unid)	45,35	1.440	65.304,00
		<b>VALOR TOTAL</b>			<b>271.044,00</b>

XXIX	SM	GUIA DE CONCRETO TIPO PMSP "100" 20 MPA - <b>RETA</b> (m)	29,00	4.200	121.800,00
------	----	---	-------	-------	------------



**ALLIMAC** Comércio de Materiais em Geral Ltda ME  
Estr. Riuichi Matsumoto, 950 – SBC/SP - CEP 09852-015  
Tel. (11) 4075-3244 / (11) 99499-9413  
CNPJ 10.480.433/0001-45 - I.E. 635.976.880.115  
[www.allimac.com.br](http://www.allimac.com.br) - e\_mail [allimac@allimac.com.br](mailto:allimac@allimac.com.br)

		GUIA DE CONCRETO TIPO PMSP "100" 20 MPA - <b>CURVA</b> (m)	29,00	480	13.920,00
		GUIA CHAPÉU DE BOCA DE LOBO - (unid)	49,60	1.200	59.520,00
		<b>VALOR TOTAL</b>			<b>195.240,00</b>

AGRUP	SUB	Descrição	Vi. Unit.	Quant. Anual	Vi. Anual
XXXI	VM	GUIA DE CONCRETO TIPO PMSP "100" 20 MPA - <b>RETA</b> (m)	29,04	2.400	69.696,00
		GUIA DE CONCRETO TIPO PMSP "100" 20 MPA - <b>CURVA</b> (m)	29,04	1.200	34.848,00
		GUIA CHAPÉU DE BOCA DE LOBO - (unid)	49,65	1.200	59.580,00
		<b>VALOR TOTAL</b>			<b>164.124,00</b>

XXXII	VP	GUIA DE CONCRETO TIPO PMSP "100" 20 MPA - <b>RETA</b> (m)	29,00	4.800	139.200,00
		GUIA DE CONCRETO TIPO PMSP "100" 20 MPA - <b>CURVA</b> (m)	29,00	1.200	34.800,00
		GUIA CHAPÉU DE BOCA DE LOBO - (unid)	49,65	1.200	59.580,00
		<b>VALOR TOTAL</b>			<b>233.580,00</b>

**FABRICANTE/MARCA: EKOPREM.**

VALOR TOTAL DA PROPOSTA ANUAL = **1.305.997,20** (um milhão e trezentos e cinco mil e novecentos e noventa e sete reais e vinte centavos).

#### **DAS CONDIÇÕES GERAIS**

01. Prazo de entrega: O prazo máximo para entrega do material objeto do pedido é de 05 (cinco) dias, contados a partir do dia seguinte à data do recebimento da requisição/pedido.
02. Prazo de garantia do produto contra defeitos de fabricação e/ou seu transporte: 3 (três) meses.
03. Seguindo tais critérios:  
Banco do Brasil, AG 3131-3, c/c 17992-2

#### **DAS DECLARAÇÕES:**

01. Declara, sob as penas da lei, que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes desta licitação.
02. Declara que, por ser de seu conhecimento, atende e se submete a todas as cláusulas e condições do Edital e Anexos, relativos à licitação supra, bem como às disposições da Lei Federal nº 14.133/2021 Lei Complementar nº 123/2006, com a redação que lhe atribuiu a Lei Complementar 147/2014 e Decretos nº 56.475/2015 e, e demais normas complementares que disciplinam o certame e que integrarão o ajuste correspondente, no que lhe for pertinente.
03. Declara, sob as penas da lei, que tem condições de executar a quantidade estabelecida no prazo assinalado, independentemente dos demais compromissos de fornecimento porventura existentes, bem como que fornecerá o material de acordo com as especificações técnicas (Anexo I do Edital), respeitando as condições de embalagens, prazos de validade, requisitos específicos, enfim todas as especificações.

**DA VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de sua apresentação.



**ALLIMAC** Comércio de Materiais em Geral Ltda ME  
Estr. Riuichi Matsumoto, 950 – SBC/SP - CEP 09852-015  
Tel. (11) 4075-3244 / (11) 99499-9413  
CNPJ 10.480.433/0001-45 - I.E. 635.976.880.115  
[www.allimac.com.br](http://www.allimac.com.br) - e\_mail [allimac@allimac.com.br](mailto:allimac@allimac.com.br)

---

SBCampo, 01 de abril de 2024.

  
Matheus Parisi  
Diretor Comercial  
RG: 33.527.738-X

**MATHEUS** Assinado de forma  
digital por MATHEUS  
**PARISI:226** PARISI:22643908830  
Dados: 2024.04.01  
**43908830** 13:20:21 -03'00'